INDICAÇÃO Nº 046/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de solicitar à empresa Neoenergia Elektro que

remova e substitua por um poste de concreto, o poste de madeira

localizado na Rua Marechal Deodoro, ao lado do número 89, Jardim

Victória. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que este poste de madeira apresenta sinais visíveis de

decomposição causados pela ação do tempo, o que representa um risco

iminente de queda. Considerando a instabilidade estrutural do poste de

madeira, existe a possibilidade de ocorrer acidentes graves, como a queda

do poste sobre veículos, pedestres ou até mesmo residências próximas. A

substituição do poste de madeira por um poste de concreto se faz

necessária para evitar tais situações de risco.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de janeiro de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 046/2024